
ŞUBAT 2020 VE ÖNCESİ TARİH BASKILI
OSMANLI TARİHİ (1789-1876)

DERS KİTABINA İLİŞKİN DÜZELTME CETVELİ

1- Ünite 2, Sayfa 35, ilk paragrafdaki “Seferin başlama tarihinden yaklaşık 35 gün sonra 12 Haziran 1789’da Malta 
Adası işgal...” ifadesi “Seferin başlama tarihinden yaklaşık 25 gün sonra 12 Haziran 1798’de Malta Adası işgal...” 
şeklinde düzeltilmiştir.

2- Ünite 7, Sayfa 178, 3. paragrafta bulunan altı çizili kısım aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.

Diplomasi alanında III. Selim döneminde başlatılan daimi elçilikler uygulaması ile Reisü’l-küttablığın etkinliği-
nin arttırılması çabaları devam etmiş; Hariciye, Dâhiliye ve Maliye Nezaretleri ile Sadaret kurumundaki değişik-
likler Batılı tarzda yeni bir hükümet modelini ortaya çıkarmıştı. Daha da önemlisi gerek bürokrasi alanındaki bu 
yeni yapılanma, gerek Yunan İsyanı sürecinde faaliyete geçirilen Tercüme Odası Pertev, Sadık Rifat, Mustafa Reşit, 
Âli, Fuat ve Midhat Paşalara kadar uzanacak Tanzimatçı devlet adamı damarını besleyen yolu açmıştı.

3- Ünite 7, Sayfa 178, 5. paragrafta bulunan altı çizili kısım aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.

Seyfiye ve kalemiye sınıflarındaki modernleştirme girişimlerinden ilmiye sınıfı da nasibini alacaktı. 1826’da İhti-
sap Nezareti’nin kurulmasıyla kadı ve naiplerin çarşı-pazar düzenindeki etkinlikleri sınırlandırıldığı gibi, Evkaf 
Nezareti’nin (1826) kurulmasıyla da kadıların vakıf sistemindeki yetkileri azaltılacak ve medrese talebelerinin 
iaşe ve ibate olanaklarındaki inisiyatif merkezî yönetimin kontrolüne geçecekti. İlköğretimin sistemli bir şekilde 
teşvik edilmesi, rüştiyelerin faaliyete geçirilmesi, özellikle merkez kalemlerinde görev yapan memurlar için açı-
lan Mekteb-i Ulûm-ı Edebiye ve Mekteb-i Maarif-i Adlî gibi eğitim kurumları, Avrupa’ya öğrenci gönderilmesi, 
1838’de ilan edilen Tarik-i İlmiyeye Dair Ceza Kanunnamesi ve memurlar için çıkarılan Ceza Kanunu geleneksel 
ilmiye ve kalemiye sınıfının izleyeceği yeni rotanın habercisiydiler.

4- Ünite 7, Sayfa 179, 1. paragrafın son cümlesinde bulunan altı çizili kısım aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.

Ülkenin en köklü meselelerine çözüm bulmak dışında, miadının dolduğuna karar verilen millet-i hâkime-zimmî 
anlayışına yeni bir hukuki zemin bulma gayreti, Muhassıllık ve daha sonra kurulacak Taşra Meclisleri’yle sınana-
caktı.

5- Ünite 8, Sayfa 220, sondan 2. paragrafın ilk cümlesinde bulunan altı çizili kısım aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.

Midhat Paşa, Veliahd Murad Efendi’nin sarrafı Hristaki’den aldığı paraları medrese öğrencilerine dağıtarak “Sof-
talar Nümâyişi”ni hazırlamıştır. ....


